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Remissvar på Naturvårdsverkets delredovisning av uppdraget att se över vilka arter 
som bör vara nationellt fridlysta 

Vattenfall är ett ledande energiföretag på den europeiska marknaden som i mer än 100 år 
elektrifierat industrier, levererat energi till människors hem och moderniserat vårt sätt att leva 
genom innovation och samarbete. Vi arbetar för en framtid där det är möjligt för alla att leva 
fossilfritt och vi ser bortom vår egen bransch för att ta reda på var vi verkligen kan göra 
skillnad. Tillsammans med våra samarbetspartner tar vi på oss ansvaret för att hitta nya och 
hållbara sätt att elektrifiera transporter och industri. Vattenfall ägs av svenska staten. 

Vattenfall tackar för möjligheten att lämna synpunkter på Naturvårdsverkets delredovisning. Vi 
instämmer i framförda synpunkter i Energiföretagets remissvar och vill nedan särskilt framhålla 
förslagets konsekvenser för vattenkraften som särskilt omnämns i delredovisningen. 

Vattenfall anser att Naturvårdsverkets konsekvensbedömning behöver kompletteras med en mer 
fullständig bedömning av hur vattenkraften kommer att påverkas av en nationell fridlysning av 
framför allt ål och havsnejonöga, då vi bedömer att förslaget kan förväntas få betydligt mer 
långtgående effekter än vad som beskrivs i remitterad delredovisning. 

De svenska vattenkraftanläggningarna ska omprövas för att få moderna miljövillkor enligt en 
nationell plan (NAP). Ungefär 2000 vattenkraftverksamheter ska prövas under 20 år och vid 
omprövningen beslutas vilka miljöanpassningar anläggningen måste vidta. 

Såvitt Vattenfall förstår kommer fridlysningsbestämmelsen träda i kraft direkt vid införandet, och 
många anläggningar kan därför komma att behöva söka dispens i avvaktan på sin omprövning i 
NAP. Det är önskvärt att Naturvårdsverket tydliggör förutsättningarna för dispens från fridlysningen 
för befintlig vattenkraft eftersom dispensgrunderna är begränsade och troligen också förutsätter 
kompensationsåtgärder. Dessutom bör förutsättningarna för att hantera dispensansökningar 
skyndsamt analyseras om en verksamhetsutövare inte kan driva sin verksamhet innan en dispens 
medgetts eller åtgärd vidtagits. 

En nationell fridlysning kan förväntas leda till att dispensansökningar och miljöanpassningar måste 
hanteras parallellt som omprövningar sker enligt NAP. Eftersom skyddet är långtgående kan det 
förväntas påverka prioriteringen av miljöåtgärder inom ramen för NAP (alternativt omkullkasta 
målet om en maximal produktionsförlust om 1,5 TWh/år). Konsekvensen av att fridlysningen kan 
förväntas föregripa prioriteringen och därmed målet för NAP bör belysas i slutredovisningen till 
regeringen. Likaså bör belysas om hur förslaget förhåller sig till den av Havs- och 
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vattenmyndigheten föreslagna ålförvaltningsplanen och om Sverige genomför ett mer långtgående 
skydd av ålen än vad andra medlemsstater gör. 

Med vänlig hälsning 

Vattenfall AB 

Anja Alemdar 
Chef Public & Regulatory Affairs Sweden 
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